
 

Riferimento: DS e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

Prot. (prot. e data come da protocollo informatico)  (pubblicazione sul sito web) 

 

Ai docenti dell’Istituto 

Al Sito (Sezione personale) 

Albo 

Atti 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 12 figure professionali DOCENTI 

ACCOMPAGNATORI per la realizzazione del progetto "Across Europe"  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Avviso n. 121362 del 13/07/2025 per la realizzazione di 

Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025). 

Codice progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-60516  

Codice CUP: F24D23003360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 21 maggio 2025, n. 88; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. AOOGABMI.121362 del 13/07/2025, a valere sul PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi 

di istruzione - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

TENUTO CONTO che la proposta progettuale, candidata dall’istituto in data 05/08/2025, è stata 

autorizzata dall’Unità di Missione del PNRR, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 

merito, con approvazione dell’accordo di concessione di cui al prot. n. 163005 del 

23/09/2025, con termine ultimo di conclusione al 30 giugno 2026; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e le 

successive disposizioni attuative; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 619 del 30/01/2025) e del Consiglio di Istituto (n.  

04b del 30/01/2025), con le quali è stato approvato il PTOF 2025-2028, contenente le linee 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/
Protocollo 0009481/2025 del 28/10/2025



 

Riferimento: DS e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

strategiche dell’Istituto, tra le quali la partecipazione ai progetti finanziati dall’Unione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale dell'Esercizio 

finanziario 2025;  

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 21/10/2025 con la proposta di criteri, griglie e 

regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione dei criteri, griglie e regolamento per la 

selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

CONSIDERATA la necessità di individuare Docenti tutor accompagnatori per le mobilità di cui 

alla seguente tabella: 

Paese Località Periodo 
N° 

studenti 

N° 

giorni 

N° 

ore 

PCTO 

N° 

accompagnatori 

SPAGNA BARCELLONA 
Da 

definire 
15 14 30 2 

SPAGNA SIVIGLIA 
da 

definire 
15 14 30 2 

PORTOGALLO LISBONA 
da 

definire 
15 14 30 2 

AUSTRIA VIENNA 
da 

definire 
15 14 30 2 

MALTA VALLETTA 
da 

definire 
15 14 30 2 

UNGHERIA BUDAPEST 
da 

definire 
15 14 30 2 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa interna, attraverso la valutazione dei curricula, 

per la selezione di n. 12 figure professionali di DOCENTE ACCOMPAGNATORE per le mobilità 

all'estero del progetto "Across Europe", destinata alle studentesse e agli studenti della classi 3^, 4^ 

5^. 

Art. 2 Compenso e condizioni 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/


 

Riferimento: DS e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

Per lo svolgimento dei compiti connessi con la funzione di accompagnamento nei paesi stranieri 

ospitanti è riconosciuta la spesa massima della diaria, secondo i massimali previsti dall'Avviso 

PNRR DM 88/2025 (Tabella 2 - Diaria per accompagnatori), per il rimborso delle spese di vitto, 

alloggio e viaggio.  

Nessun compenso può essere riconosciuto a valere sul progetto PNRR.  

Eventuali compensi, per la disponibilità e l’impegno profuso oltre il regolare orario di servizio, 

tenuto conto che la realizzazione del progetto rappresenta un obiettivo per l’Istituto, qualora 

compatibili, potranno essere previsti nella contrattazione decentrata di istituto e saranno 

eventualmente corrisposti solo alla completa conclusione delle attività progettuali, secondo le 

disposizioni del PNRR e del CCNL vigente. 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull'allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall'allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire 

presso la segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 14:00 del 

giorno 03/11/2025. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella 

scheda di autovalutazione allegato B 

Art. 4 Cause di esclusione 
Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2. Curriculum Vitae non in formato europeo 

3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l'autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5. Documento di identità scaduto o illeggibile 

6. Curriculum vitae non numerato secondo l'art. 3 

7. Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l'art. 3 

8. Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità. È ammessa la partecipazione anche a più mobilità specificando candidatura e 

preferenze all'interno della istanza di partecipazione. 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/


 

Riferimento: DS e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

La partecipazione alla selezione non dà diritto e garanzia dell’individuazione, qualora la stessa non 

sia ritenuta congrua alle finalità del progetto. Sarà riconosciuta, a titolo di precedenza, la titolarità 

del docente del medesimo indirizzo di studi del gruppo di partecipanti. Ciò anche al fine di garantire 

la copertura del docente impegnato in mobilità. L’individuazione, qualora accettata, comporta 

l’adesione ai tempi, condizioni e modi di realizzazione dell’iniziativa, ivi compresa la 

responsabilità di vigilanza sui partecipanti. 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione e, comunque, qualora costituita, evitando potenziali situazioni di 

conflitto di interesse, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento – Trattamento dati. 

Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023 è Responsabile unico del progetto (RUP) il Dirigente 

Scolastico Prof. Vincenzo MELILLI, che potrà essere coadiuvato da eventuale personale proposto 

alla collaborazione. 

Ai sensi del Reg.EU. 2016/679 i dati personali forniti dagli incaricati saranno raccolti presso 

l'Istituto, in qualità di Titolare del trattamento dati, per le finalità strettamente connesse alla sola 

gestione del progetto. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche e alle autorità direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a 

verificare la posizione giuridicoeconomica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui all’art. 

7 del citato Reg.EU 2016/679. Con l’invio dell’istanza il personale autorizza il dirigente scolastico 

ed il personale eventualmente preposto al trattamento dei propri dati personali e la comunicazione 

degli stessi all’operatore economico (viaggio, soggiorno, attività, ecc.) ai soli fini della presente 

procedura. Sono fatti salvi e garantiti i diritti di cui al Regolamento EU 2016/679. 

Art. 8 Pubblicità 

Il presente Avviso interno è pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito web dell’istituto 

https://www.iisslfb.edu.it ed ha valore a tutti gli effetti di legge.  

In allegato: 

Allegato A - Istanza di Partecipazione 

Allegato B - Griglie di autovalutazione 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo MELILLI 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/
https://www.iisslfb.edu.it/

		2025-10-28T14:46:21+0100
	VINCENZO MELILLI




